

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
渡良瀬川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 花輪床固群工事
工事地名	群馬県みどり市東町花輪地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	渡良瀬川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	253日間 自 令和 7年 6月20日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	桐生地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	渡良瀬川	2 2) 処 分 費 等	19,740
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 花輪床固群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路		式	1		83,461,283				
砂防土工		式	1		13,558,261				
掘削工 (ICT)		式	1		147,654				
掘削 (砂防) (ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	260	567.9	147,654			単-1号	
盛土工		式	1		7,975,380				
盛土 (流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	310	837.1	259,501			単-2号	
盛土 (流用土)	2.5m未満	m3	290	6,664	1,932,560			単-3号	
積込 (ルース) (砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		1,987,200			内-1号	
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,530,469			内-2号	
整地	敷均し (ルース)	m3	2,100	126.5	265,650			単-4号	
盛土工 (ICT)		式	1		1,172,080				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	4,600	254.8	1,172,080			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 6 花輪床固群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策	
						工事区分	流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工(ICT)		式	1		842,127			
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,510	557.7	842,127			単-6号
防草シート設置工		式	1		3,421,020			
防草シート(露出)	目付量240g/m2	m2	2,220	1,541	3,421,020			単-7号
排水構造物工		式	1		31,827,610			
作業土工		式	1		603,170			
床掘り(掘削)	岩塊・玉石	式	1		62,154			内-3号
埋戻し		式	1		229,320			内-4号
基面整正		式	1		311,696			内-5号
側溝工		式	1		19,535,870			
プレキャストU型側溝	落蓋式側溝300×300(3種)	m	30	11,310	339,300			単-8号
プレキャストU型側溝	落蓋式側溝300×400(3種)	m	2	12,150	24,300			単-9号

設計内訳書

工事名	R 6 花輪床固群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブレキャストU型側溝	落蓋式側溝300×500(3種)	m	2	12,600	25,200			単-10号	
ブレキャストU型側溝	落蓋式側溝1000×1000	m	235	52,220	12,271,700			単-11号	
ブレキャストU型側溝	水路600×600	m	3	35,500	106,500			単-12号	
ブレキャストU型側溝	水路1000×1000	m	3	61,990	185,970			単-13号	
コンクリート蓋	412×95×500(3種)	枚	68	2,710	184,280			単-14号	
コンクリート蓋	1000×1145×160	枚	235	26,860	6,312,100			単-15号	
接続壁	700×600	箇所	1	18,290	18,290			単-16号	
接続壁	1160×750	箇所	1	68,230	68,230			単-17号	
集水柵・マンホール工		式	1		5,225,210				
集水柵(1)	600×600×600	基	1	99,710	99,710			単-18号	
集水柵(2)	3100×2500×2300	基	1	1,666,000	1,666,000			単-19号	
集水柵(3)	1400×1400×1900	基	1	961,600	961,600			単-20号	

設計内訳書

工事名	R 6 花輪床固群工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策	
						工事区分	流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水樹(4)	1400×1400×1400	基	1	684,100	684,100			単-21号
集水樹(5)	1300×1300×1400	基	1	623,400	623,400			単-22号
集水樹蓋	プレキャストRC床版(T-25)	枚	4	297,600	1,190,400			単-23号
場所打水路工		式	1		5,661,510			
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	69.8	22,710	1,585,158			単-24号
重力式擁壁	1mを超え2m未満 各種	m3	2.8	72,180	202,104			単-25号
石張	練石	m2	202	17,890	3,613,780			単-26号
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	16	4,014	64,224			単-27号
玉石採取		式	1		196,244			内-6号
プレキャスト水路工		式	1		219,700			
プレキャスト水路	3100×1200	箇所	1	219,700	219,700			単-28号
スクリーン工		式	1		582,150			

設計内訳書

工事名		R 6 花輪床固群工事 (当初)				事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スクリーン(1)		集水桝3100×2500×2300取付	箇所	1	199,100	199,100			単-29号
スクリーン(2)		ボックスカルバート1900×1500取付	箇所	1	192,800	192,800			単-30号
スクリーン(3)		集水桝1400×1400×1900取付	箇所	1	96,880	96,880			単-31号
スクリーン(4)		ボックスカルバート1000×1000取付	箇所	1	93,370	93,370			単-32号
カルバート工			式	1		36,873,360			
作業土工			式	1		1,805,160			
床掘り(掘削)		岩塊・玉石	式	1		448,890			内-7号
埋戻し			式	1		1,199,410			内-8号
基面整正			式	1		156,860			内-9号
プレキャストカルバート工			式	1		35,068,200			
プレキャストボックス		2分割 内幅1.9m 内高1.5m	m	49	508,200	24,901,800			単-33号
プレキャストボックス		内幅 1m 内高 1m	m	120	84,720	10,166,400			単-34号

設計内訳書

工事名	R 6 花輪床固群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		708,052				
すり付け工		式	1		708,052				
巨石張(空)	60cm以上80cm未満 吸出し防止材無	m2	90	7,713	694,170			単-35号	
巨石張(空)撤去		m2	67	207.2	13,882			単-36号	
構造物撤去工		式	1		80,160				
構造物取壊し工		式	1		80,160				
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	6	13,360	80,160			単-37号	
仮設工		式	1		413,840				
土留・仮締切工		式	1		35,640				
土のう		式	1		35,640			内-10号	
水替工		式	1		378,200				
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		378,200			内-11号	

設計内訳書

工事名	R 6 花輪床固群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		83,461,283				
共通仮設費		式	1		10,131,032				
共通仮設費		式	1		3,221,032				
安全費		式	1		1,224,032				
落石防止網		式	1		1,224,032			内-12号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-13号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		851,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,910,000				
純工事費		式	1		93,592,315				
現場管理費		式	1		25,999,000				
工事原価		式	1		119,591,315				

設計内訳書

工事名	R 6 花輪床固群工事	(当 初)			事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		20,028,685			
工事価格		式	1		139,620,000			
消費税相当額		式	1		13,962,000			
工事費計		式	1		153,582,000			

一式当たり内訳書

積込(かぶ) (砂防)

第 1号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂等運搬(砂防)

第 2号内訳書

單僱使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 3号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

基面整正

第 5号内訳書

單個使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

玉石採取

第 6号内訳書

單個使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 7号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し

第 8号内訳書

單僱使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

基面整正

第 9号内訳書

單個使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土のう

第 10号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

5" 排水

第 11号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

落石防止網

第 12号内訳書

單僱使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 13号内訳書

單個使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	567.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防) (ICT)		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	1	567.9	567.9		
計						567.9		
単価						567.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-2号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	837.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	837.1	837.1		
計						837.1		
単価						837.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-3号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,664	6,664		
計						6,664		
単価						6,664	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	126.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	126.5	126.5		
計						126.5		
単価						126.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	254.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m 3	1	254.8	254.8		
計						254.8		
単価						254.8	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	557.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	557.7	557.7		
計						557.7		
単価						557.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	防草シート(露出)	目付量240g/m2	単位	m2	数量	1	単価	1, 541
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1: 2. 0超) 有り 1. 08m2	m 2	1	1, 541	1, 541		
	計					1, 541		
	単価					1, 541	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	プレキャスト型側溝	落蓋式側溝300×300(3種)	単位	m	数量	1	単価	11, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	11, 310	11, 310		
	計					11, 310		
	単価					11, 310	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1.000-00-00-2-0
単-9号	プレキャストU型側溝	落蓋式側溝300×400(3種)	単位	m	数量	1	単価 12,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	m	1	12,150	12,150	
	計					12,150	
	単価					12,150	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1.000-00-00-2-0
単-10号	プレキャストU型側溝	落蓋式側溝300×500(3種)	単位	m	数量	1	単価 12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300C 300×500×2000 無し 無し 有り	m	1	12,600	12,600	
	計					12,600	
	単価					12,600	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	プレキャストU型側溝	落蓋式側溝1000×1000	単位	m	数量	1	単価	52,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワツシャラン 40～0	m	1	52,220	52,220		
	計					52,220		
	単価					52,220	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	プレキャストU型側溝	水路600×600	単位	m	数量	1	単価	35,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワツシャラン 40～0	m	1	35,500	35,500		
	計					35,500		
	単価					35,500	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-13号	プレキャストU型側溝	水路1000×1000	単位	m	数量	1	単価	61,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワツシャラン 40〜0	m	1	61,990	61,990		
計						61,990		
単価						61,990	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリート蓋	412×95×500(3種)	単位	枚	数量	1	単価	2,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,710	2,710		
計						2,710		
単価						2,710	円/枚	

1 次单価表

準備使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	接続壁	700×600	単位	箇所	数量	1	単価	18,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭) 無し 全ての費用	m 3	0. 1	44,760	4,476		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1. 1	9,153	10,068. 3		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m 3	0. 06	36,770	2,206. 2		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 3	5,119	1,535. 7		
計						18,286. 2		
単価						18,290	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-17号	接続壁	1160×750	単位	箇所	数量	1	単価	68,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭)無し 全ての費用	m 3	0.5	44,760	22,380		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.6	9,153	42,103.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ)無し 全ての費用	m 3	0.06	36,770	2,206.2		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.3	5,119	1,535.7		
計						68,225.7		
単価						68,230	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-18号	集水桝(1)	600×600×600	単位	基	数量	1	単価 99,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭)無し 全ての費用	m 3	0.4	44,760	17,904	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.1	9,153	37,527.3	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ)無し 全ての費用	m 3	0.1	36,770	3,677	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.4	5,119	2,047.6	
グレーチング蓋		600×600用 落とし込み並目 T-14	枚	1	38,550	38,550	
計						99,705.9	
単価						99,710	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
車-19号	集水桝(2)	3100×2500×2300	単位	基	数量	1	単価 1,666,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタコ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	14.8	43,390	642,172	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	64.6	10,120	653,752	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタコ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	1.4	42,530	59,542	(
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.5	5,119	7,678.5	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.19	190,600	226,814	
足掛け金具		300mm×φ19	個	6	2,970	17,820	
H型鋼設置		300×300 SMA400AW	t	0.36	160,200	57,672	トラス
計						1,665,450.5	
単価						1,666,000	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-20号	集水桝(3)	1400×1400×1900	単位	基	数量	1	単価 961,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタ納(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	5.5	43,390	238,645	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	29.5	10,120	298,540	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタ納(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	0.5	42,530	21,265	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.9	5,119	4,607.1	
グレーチング蓋		1400×1400用 落とし込み並目 ボルト固定 T-14	枚	1	386,600	386,600	
足掛け金具		300mm×φ19	個	4	2,970	11,880	
計						961,537.1	
単価						961,600	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-21号	集水桝(4)	1400×1400×1400	単位	基	数量	1	単価 684,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタ納(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	1.8	43,390	78,102	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	19	10,120	192,280	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタ納(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	0.4	42,530	17,012	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.8	5,119	4,095.2	
グレーチング蓋		1400×1400用 落とし込み並目 ボルト固定 T-14	枚	1	386,600	386,600	
足掛け金具		300mm×φ19	個	2	2,970	5,940	
計						684,029.2	
単価						684,100	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-22号	集水桝(5)	1300×1300×1400	単位	基	数量	1	単価 623,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタ納(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	1.7	43,390	73,763	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	17.8	10,120	180,136	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタ納(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	0.3	42,530	12,759	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.7	5,119	3,583.3	
グレーチング蓋		1300×1300用 落とし込み並目 ボルト固定 T-14	枚	1	344,200	344,200	
足掛け金具		300mm×φ19	個	3	2,970	8,910	
計						623,351.3	
単価						623,400	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	集水桝蓋	プレキャストRC床版 (T-25)	単位	枚	数量	1	単価	297, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストRC床版据付け工		3300×975×320 (T-25)	枚	1	14, 490	14, 490		
プレキャストRC床版		3300×975×320 (T-25)	枚	1	283, 100	283, 100		
計						297, 590		
単価						297, 600	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	1	単価	22, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック			m	1	7, 555	7, 555		
プレキャスト小口止ブロック (材料費)			m	1	15, 150	15, 150		
計						22, 705		
単価						22, 710	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 各種	単位	m3	数量	1	単価	72,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 各種 無し 無し 特殊養生(練炭・ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	72,180	72,180		
計						72,180		
単価						72,180	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-26号	石張	練石	単位	m2	数量	1	単価 17,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
石張（複合）		練石 25cm以上35cm以下 各種 無し	m 2	1	14,920	14,920	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	0.49	3,080	1,509.2	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	1	1,456	1,456	
計						17,885.2	
単価						17,890	円/m2

1 次单価表

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-28号	プレキャスト水路	3100×1200	単位	箇所	数量	1	単価 219,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 無し 無し	m	3.7	30,640	113,368	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m ³	0.6	37,620	22,572	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m ³	1.3	37,620	48,906	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.04	192,700	7,708	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m ³	0.6	42,530	25,518	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.3	5,119	1,535.7	
	計					219,607.7	
	単価					219,700	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-29号	スクリーン(1)	集水柵3100×2500×2300取付	単位	箇所	数量	1	単価 199,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	スクリーン設置工		t	0.421	30,060	12,655.26	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	16	659.7	10,555.2	
	等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 9×75×75	t	0.106	110,000	11,660	
	不等辺山形鋼	大形 S S 4 0 0 9×150×90	t	0.139	154,000	21,406	
	平鋼	S S 4 0 0 6×50~75	t	0.011	149,000	1,639	
	グレーチング	900×900×44 T-2	枚	4	35,000	140,000	
	コンクリートアンカー	M8×60~65	本	16	56	896	
	ボルト・ナット	M10×40	本	8	26	208	
	計					199,019.46	
	単価					199,100	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-30号	スクリーン(2)	ボリックスカルパート1900×1500取付	単位	箇所	数量	1	単価 192,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	スクリーン設置工		t	0.401	30,060	12,054.06	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	12	659.7	7,916.4	
	等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 9×75×75	t	0.099	110,000	10,890	
	不等辺山形鋼	大形 S S 4 0 0 9×150×90	t	0.127	154,000	19,558	
	平鋼	S S 4 0 0 6×50~75	t	0.01	149,000	1,490	
	グレーチング	900×900×44 T-2	枚	4	35,000	140,000	
	コンクリートアンカー	M8×60~65	本	12	56	672	
	ボルト・ナット	M10×40	本	8	26	208	
	計					192,788.46	
	単価					192,800	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-31号	スクリーン(3)	集水桝1400×1400×1900取付	単位	箇所	数量	1	単価 96,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	スクリーン設置工		t	0.173	30,060	5,200.38	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	6	659.7	3,958.2	
	等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 9×75×75	t	0.043	110,000	4,730	
	不等辺山形鋼	大形 S S 4 0 0 9×150×90	t	0.049	154,000	7,546	
	グレーチング	(537+556)×1100 T-2	枚	1	75,000	75,000	
	コンクリートアンカー	M8×60～65	本	6	56	336	
	ボルト・ナット	M10×40	本	4	26	104	
	計					96,874.58	
	単価					96,880	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-32号	スクリーン(4)	ボリタスカルバート1000×1000取付	単位	箇所	数量	1	単価 93,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	スクリーン設置工		t	0.152	30,060	4,569.12	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	6	659.7	3,958.2	
	等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 9×75×75	t	0.035	110,000	3,850	
	不等辺山形鋼	大形 S S 4 0 0 9×150×90	t	0.036	154,000	5,544	
	グレーチング	(537+556)×1100 T-2	枚	1	75,000	75,000	
	コンクリートアンカー	M8×60～65	本	6	56	336	
	ボルト・ナット	M10×40	本	4	26	104	
	計					93,361.32	
	単価					93,370	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1.000-00-00-2-0	
単-33号	プレキャストボックス	2分割 内幅1.9m 内高1.5m	単位	m	数量	1	単価	508,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート工		2分割 1900×1500	m	1	508,200	508,200		
計						508,200		
単価						508,200	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1.000-00-00-2-0	
単-34号	プレキャストボックス	内幅 1m 内高 1m	単位	m	数量	1	単価	84,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	84,720	84,720		
計						84,720		
単価						84,720	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一35号	巨石張(空)	60cm以上80cm未満 吸出し防止材無	単位	m2	数量	1	単価	7,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石張(空)		60cm以上80cm未満 無し 無し 砕石各種 標準 全ての費用	m 2	1	7,713	7,713		
計						7,713		
単価						7,713	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一36号	巨石張(空)撤去		単位	m2	数量	1	単価	207.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	0.6	345.3	207.18		
計						207.18		
単価						207.2	円/m2	

1 次单価表

準備使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]